
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 

79. schůze rady městského obvodu 

konané dne 09.08.2017 

  

čís. 1938/RMOb-Vit/1418/79 

- 

1967/RMOb-Vit/1418/79 

  

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  

  

  

 

 

 

 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  

  

  

 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.08.2017 

  

Číslo usnesení 

  

Materiál Název 

1938/RMOb-Vit/1418/79 OVVaK/RMOb/

0099/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1939/RMOb-Vit/1418/79 FRaŠ/RMOb/00

72/17 

Dodatek č. 1 ke SOD “Oprava podlah v budově MŠ 

Kořenského 9” 

1940/RMOb-Vit/1418/79 FRaŠ/RMOb/00

71/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

opravu místní komunikace Svatoplukova a přijetí 

dotace z kraje na pečovatelskou službu, 

1941/RMOb-Vit/1418/79 FRaŠ/RMOb/00

70/17 

Žádost o splátkový kalendář na smluvní pokutu - 

Vojtěch Skotnica 

1942/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0158/17 

IZ regenerace Syllabova 26-34, předání účetní 

hodnoty nedokončeného DHM 

1943/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0151/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

26.jednání komise bytové 

1944/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0150/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/21/2017 

1945/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0157/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1946/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0153/17 

Informace ke sdruženým službám dodávky 

elektrické energie na období od 31.07.2017 do 

31.12.2017. 

1947/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0156/17 

Ukončení smlouvy o obstarání domovnické 

činnosti dohodou - Peter Chovančík, Štramberská 

826/16, Ostrava-Vítkovice 

1948/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0154/17 

Domovnická činnost - Rudná 798/64, 

Ostrava-Vítkovice 

1949/RMOb-Vit/1418/79 VŽPaVH/RMO

b/0006/17 

Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet 

SMO na rok 2018 a výhled na léta 2019-2021 

1950/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

101/17 

Revokace Us.č. 1500/RMOb-Vit/1418/60 ze dne 

02.11.2016 a Us.č. 1576/RMOb-Vit/1418/62 ze dne 

07.12.2016 (Střední škola technická a dopravní, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace) 

1951/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

106/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p. Kuchař) 

1952/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

102/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Machurová) 

1953/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

096/17 

Předkupní právo k nemovité věci (manželé 

Mittaschovi) a koupě nemovité věci - budovy bez 

čp/če - garáže (manželé Chmelovi) v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

1954/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

112/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 195/127, Vlček, NNk) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1955/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

110/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(OSTRAVA 227/74, JANEČKOVÁ, NNk) 

1956/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

074/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

Boháčikovi) 

1957/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

216/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Hudečková) 

1958/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

065/17 

Pronájem pozemku parc. č. 605/17 v k. ú. 

Vítkovice (pí Kováčová) 

1959/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

088/17 

Pozemek parc. č. 176/145 v k. ú. Vítkovice (p. 

Gilar) 

1960/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

099/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 527/9 v k. ú. Vítkovice (pí Pavlíková) 

1961/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

100/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí 

pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Kaspřík) 

1962/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

109/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. 

Vítkovice s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

1963/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

117/17 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 

718/1, 718/7 a záměr koupě části pozemku parc. č. 

725, vše v k. ú. Vítkovice (u ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, budovy na adrese Halasova 30 a u 

domu Halasova 32) 

1964/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

120/17 

Prodej pozemku parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice 

(Lidická 8) 

1965/RMOb-Vit/1418/79 MaFK/RMOb/0

105/17 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

1966/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0162/17 

Stavební úpravy bytů č. 3 a 7, Štramberská 12 

1967/RMOb-Vit/1418/79 KSDaB/RMOb/

0164/17 

Stavební úpravy bytů č. 3 a 7, Štramberská 16 

  

Materiály, které byly odloženy: 

  

 Materiál 

  

Název 

  MaFK/RMOb/0

111/17 

Záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. 

Vítkovice (Nerudova 34) 

 

 

OVVaK/RMOb/0099/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 

  

Usnesení číslo: 1938/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

FRaŠ/RMOb/0072/17 

Dodatek č. 1 ke SOD “Oprava podlah v budově MŠ Kořenského 9” 

  

Usnesení číslo: 1939/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 64/2017/FRaŠ na zakázku malého rozsahu “Oprava 

podlah v budově MŠ Kořenského 9” se zhotovitelem JIRTOMEX EKO s.r.o, se sídlem 

Místecká 1120/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 25867202, DIČ: CZ25867202, zapsaná v 

OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 23462 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41                   o 119 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5171 ORJ 14               o 119 tis. Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

FRaŠ/RMOb/0071/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na opravu místní komunikace 

Svatoplukova a přijetí dotace z kraje na pečovatelskou službu, 

  

Usnesení číslo: 1940/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

 rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO na opravu místní komunikace 

Svatoplukova 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody 

§ 6330             pol. 4137        UZ 6330        ORJ 41      ORG 507            o 2.915 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212            pol. 5171        UZ 6330         ORJ 10                                 o 2.915 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na pečovatelskou službu 

zvýší se přijaté transfery od krajů 

                  pol. 4122          UZ 13305        ORJ 41       o 105 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351      pol. 5011           UZ 13305        ORJ 28       o 105 tis. Kč   

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

FRaŠ/RMOb/0070/17 

Žádost o splátkový kalendář na smluvní pokutu - Vojtěch Skotnica 

  

Usnesení číslo: 1941/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky na smluvní pokutě za neuhrazení nájmu za umístění 

reklamy, se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců ve výši 3.585 Kč s panem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu k podpisu Dohody o splátkách dle usnesení bodu č. 1 

KSDaB/RMOb/0158/17 

IZ regenerace Syllabova 26-34, předání účetní hodnoty nedokončeného DHM 

  

Usnesení číslo: 1942/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  předat nedokončený dlouhodobý  hmotný majetek, investiční záměr k regeneraci  bytových 

domů na ulici Syllabova 26, 28, 30, 32 a 34 v Ostravě-Vítkovicích pod názvem:”Regenerace 

Syllabova 26-34” v účetní hodnotě 264 600,- Kč magistrátu města Ostravy z důvodu přičlenění 

jeho účetní hodnoty ke zpracované projektové dokumentaci a připravované realizaci 

statutárním městem Ostrava 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) pověřuje 

  odbor  KSDaB a FRaŠ k realizaci opatření dle rozhodnutí Rady MOb Vítkovice 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

KSDaB/RMOb/0151/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 26.jednání komise bytové 

  

Usnesení číslo: 1943/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

1) bere na vědomí 

  zápis z 26. zasedání komise bytové, konané dne 20.7.2017 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí. XXXXXX XXXXXXX, XXXX XXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 

v domě Zengrova 919/12,Ostrava-Vítkovice 

2. pí. XXXXX XXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX na byt č. 16, 2+1 v domě Zengrova 

719/12,Ostrava-Vítkovice 

3. pí. XXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX 

XXXX XXXXXX  na byt č. 1, 2+1 v domě Ocelářská 239/18,Ostrava-Vítkovice 

4. p. XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X  na byt č. 4, 1+0 v domě Ocelářská 

662/43,Ostrava-Vítkovice 

5. p. XXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  na byt č. 3, 2+1 v domě Rudná 

790/46,Ostrava-Vítkovice 

6. p. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXX XX  na byt č. 12, 1+1 v domě Dehtova 

1449/7,Ostrava-Vítkovice 

7. p. XXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XX  na byt č. 6, 1+1v domě Ocelářská 

619/41,Ostrava-Vítkovice 

8. pí. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX   na byt č. 5, 1+1 v domě Nerudova 

249/27,Ostrava-Vítkovice 

9. p. XXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XX  na byt č. 5, 1+1 v domě Zengrova 719/12,Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou v DPS Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice s 

panem: 

1. XXXX XXXXX, XXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX na byt 

č. 32, 1+0 v domě s pečovatelskou službou, Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2018 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice   

2. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

3. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

4. XXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice   

5. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2018 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXX, XXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice   

2. XXXXXX XXXXX, XXXXXXX X, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

3. XXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

4. XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice   

5. XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice   

6. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice   

7. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice   

8. XXXXXXXXXX XXXX, XXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice   

9. XXXXXXX XXXXX, XXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice   

10. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice   

11. XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

12. XXXXXXXX XXXXX, XXXXX XX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice   

13. XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice   

14. XXXXXXXXXX XXX, XXXXXXX XXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice   

15. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice   

16. XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice   

17. XXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice   

18. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX X,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice   

19. XXXXXXXXX XXXX, XXXXXXX XX X,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice   

20. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

21. XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX,   byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice   

22. XXXX XXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

23. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice   

24. XXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice   

25. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

26. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

27. XXXXXXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice   

28. XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice   

29. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX,  byt č. 

1,  Ostrava-Vítkovice   

30. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice   

31. XXXXX XXXXX, XXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 26. jednání 

komise bytové ze dne 20.7.2017, čl. 6 a čl. 7  

3.2 

žádosti o pronájem bytu v DPS nebo v penzionu pro trvalé bydlení dle předloženého zápisu z 

26. jednání komise bytové ze dne 20.7.2017, čl. 11, písm. a)   

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 26. jednání komise 

bytové ze dne 20.7.2017, čl. 14. Různé, písm. a) až f) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 9, o velikosti 2+1 na ul. Jeremenkova 70/1 v Ostravě-Vítkovicích na pí. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

XXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX dle předloženého zápisu z 26. jednání komise bytové ze dne 

20.7.2017, čl. 10 

 

KSDaB/RMOb/0150/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/21/2017 

  

Usnesení číslo: 1944/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 6.555,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu 

  

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká 

KSDaB/RMOb/0157/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 

  

Usnesení číslo: 1945/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 

  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

-  p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedenému  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

-  p. XXXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2D 3  

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.9.2017 do 14.9.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOB Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  

KSDaB/RMOb/0153/17 

Informace ke sdruženým službám dodávky elektrické energie na období od 

31.07.2017 do 31.12.2017. 

  

Usnesení číslo: 1946/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o sdužených službách dodávky elektrické energie zaslané společnosti One 

Energy a.s. k 31.07.2017. 

  

2) bere na vědomí 

  informaci  ze strany MMO ke sdruženým službám dodávky elektrické energie na období od 

31.7.2017 do 31.12.2017 a převzetí “Závěrkového listu KBP” uzavřeného mezi dodavatelem 

elektrické energie společnosti Amper Market, a.s., Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, 

IČO:24128376, zapsané v v OR vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17267 a 

odběratelem Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30, Ostrava. 

 

KSDaB/RMOb/0156/17 

Ukončení smlouvy o obstarání domovnické činnosti dohodou - Peter Chovančík, 

Štramberská 826/16, Ostrava-Vítkovice 

  

Usnesení číslo: 1947/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXX ze dne 28.07.2017 

 

2) rozhodla 

  o ukončení smlouvy o obstarání domovnické činnosti, uzavřené 19.08.2015 s 

panen XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou k 31.07.2017. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o zániku smlouvy o obstarání domovnické činnosti 

dle bodu 2. usnesení. 

 

KSDaB/RMOb/0154/17 

Domovnická činnost - Rudná 798/64, Ostrava-Vítkovice 

  

Usnesení číslo: 1948/RMOb-Vit/1418/79 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  1. vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické činnosti 

ze dne 05.06.2013 uzavřenou s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXX 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Rudná 798/64, 

Ostrava-Vítkovice s paní XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX bytem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výši 

domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 

23.1.2013  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1.1. usnesení a k podpisu smlouvy o 

obstarání domovnické činnosti dle bodu 1.2. usnesení. 

 

VŽPaVH/RMOb/0006/17 

Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet SMO na rok 2018 a výhled 

na léta 2019-2021 

  

Usnesení číslo: 1949/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  požadavky MOb Vítkovice na zařazení do kapitálového rozpočtu SMO pro rok 2018 a výhled 

2019-2021 

  

MaFK/RMOb/0101/17 

Revokace Us.č. 1500/RMOb-Vit/1418/60 ze dne 02.11.2016 a Us.č. 

1576/RMOb-Vit/1418/62 ze dne 07.12.2016 (Střední škola technická a dopravní, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace) 

  

Usnesení číslo: 1950/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Zrušení Žádosti o sepsání nájemní smlouvy v souvislosti se žádostí o vydání stavebního 

povolení pro parkoviště u školy” ze dne 17.07.2017 Střední školy technické a dopravní, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvkové organizace. 

  

2) revokuje 

  Us. č. 1500/RMOb-Vit/1418/60 ze dne 02.11.2016 a Us. č. 1576/RMOb-Vit/1418/62 ze dne 

07.12.2016 v plném znění. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

MaFK/RMOb/0106/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kuchař) 

  

Usnesení číslo: 1951/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704197 ze dne 30.06.2016 na pronájem části pozemku 

parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16,00 m2, a části pozemku parc. č. 

189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2017. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16,00 

m2, a část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36,00 m2, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

MaFK/RMOb/0102/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Machurová) 

  

Usnesení číslo: 1952/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX XXX XXXXX, dohodou ke dni 31.08.2017: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702302 ze dne 23.02.2005, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702302 ze dne 17.12.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702302 ze dne 

23.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 58,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702303 ze dne 23.02.2005, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520702303 ze dne 17.12.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702303 ze dne 

23.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 261,45 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703003 ze dne 17.12.2008 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703003 ze dne 23.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o 

výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 69,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 266,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

MaFK/RMOb/0096/17 

Předkupní právo k nemovité věci (manželé Mittaschovi) a koupě nemovité věci - 

budovy bez čp/če - garáže (manželé Chmelovi) v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 

Cementárny) 

  

Usnesení číslo: 1953/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis „Nabídka - předkupní právo k nemovitosti“ manželů XXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXXXXXX ze dne 26.05.2017. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. st. 3864, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

za podmínky nabytí nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku 

parc. č. st. 3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Vítkovice. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku 

parc. č. st. 3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, od manželů XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX, ona: XXXX 

XXXXXXXXXX, on: XXXX XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu Kč 60 000,00 s tím, že kupní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

cena bude hrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 

vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. st. 3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 2787/018/2017 ze dne 

12.05.2017 je statutárním městem Ostrava-městským obvodem Vítkovice akceptován 

především s ohledem na zájem statutárního města Ostrava vykoupit garáže v předmětné 

lokalitě za účelem jejich následné demolice, když prodávající (manželé XXXXXXX X XXXX 

XXXXXXXX) odmítli předmětnou nemovitou věc prodat za nižší cenu. Odchylka od ceny 

obvyklé ve výši Kč 17 070,00 je s ohledem na plánovaný rozvoj předmětné lokality důvodná a 

přiměřená. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

4) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu třístranné kupní smlouvy dle bodu 2) a 3) tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

MaFK/RMOb/0112/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 195/127, Vlček, NNk) 

  

Usnesení číslo: 1954/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

za účelem umístění zemní kabelové přípojky NN a rozpojovací skříně SR 601 pro objekt 

garáží, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 195/127, Vlček, NNk”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 

této stavby vyrozuměni; 

• po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do garáží; 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno; 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelovou přípojku NN a 

rozpojovací skříň SR 601 pro objekt garáží, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 

195/127, Vlček, NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu 

stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 

MaFK/RMOb/0110/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(OSTRAVA 227/74, JANEČKOVÁ, NNk) 

  

Usnesení číslo: 1955/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1188/10, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 1188/11, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• parc. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

za účelem umístění zemní kabelové přípojky NN pro objekt č. p. 2958, stavby označené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

názvem “OSTRAVA 227/74, JANEČKOVÁ, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiložené situace - přípojka NN, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

• nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti; 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1188/10, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 1188/11, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• parc. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelovou přípojku NN pro 

objekt č. p. 2958, stavbu označenou názvem “OSTRAVA 227/74, JANEČKOVÁ, NNk” v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci - přípojka NN. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  

 

MaFK/RMOb/0074/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. Boháčikovi) 

  

Usnesení číslo: 1956/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní XXXXX XXXXXXXXXX a pana XXXXXXXXX XXXXXXXX ze dne 

02.08.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 277/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

  

MaFK/RMOb/0216/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Hudečková) 

  

Usnesení číslo: 1957/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

MaFK/RMOb/0065/17 

Pronájem pozemku parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (pí Kováčová) 

  

Usnesení číslo: 1958/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 605/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 

MaFK/RMOb/0088/17 

Pozemek parc. č. 176/145 v k. ú. Vítkovice (p. Gilar) 

  

Usnesení číslo: 1959/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využí garáž na pozemku parc. č. 176/145, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využítí garáž na pozemku parc. č. 176/145, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701156 ze dne 06.12.1999, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701156 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701156 ze dne 03.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/145, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXX 

XXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/145, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

MaFK/RMOb/0099/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 527/9 v k. ú. 

Vítkovice (pí Pavlíková) 

  

Usnesení číslo: 1960/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702247 ze dne 06.12.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702247 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702247 ze dne 11.04.2013 na pronájem pozemku parc. č. 527/9, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.08.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

MaFK/RMOb/0100/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. 

Kaspřík) 

  

Usnesení číslo: 1961/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703620 ze dne 24.11.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703620 ze dne 05.03.2014 na pronájem  

• části pozemku parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o 

výměře 15,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• části pozemku parc. č. 174/17, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, o výměře 

10,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.08.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

  o záměru pronajmout 

• část pozemku parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o 

výměře 15,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část pozemku parc. č. 174/17, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, o výměře 

10,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

MaFK/RMOb/0109/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. Vítkovice s Dopravním 

podnikem Ostrava a.s. 

  

Usnesení číslo: 1962/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města směnit nemovité věci, mimo jiné i 

pozemek v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to pozemek ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Vítkovice, parc. č. 1447/11, ostatní plocha, dráha, o 

výměře 775 m2,  

za 

pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

MaFK/RMOb/0117/17 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 718/1, 718/7 a záměr koupě 

části pozemku parc. č. 725, vše v k. ú. Vítkovice (u ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, budovy na adrese Halasova 30 a u domu Halasova 32) 

  

Usnesení číslo: 1963/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovité věci, svěřené 

městskému obvodu Vítkovice, a to: 

• část pozemku parc. č. 718/1, ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 

2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/13, ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 148 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, oddělenou 

geometrickým plánem č. 2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/14, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 111 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem stavby “Parkování u bytového domu Halasova 388/32, Ostrava-Vítkovice”; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout, že nemá záměr koupit nemovitou věc - část pozemku parc. č. 725, zast. plocha a 

nádvoří, oddělenou geometrickým plánem č. 2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 725/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajištění přístupu kolem budovy základní školy Halasova 30 v Ostravě-Vítkovicích. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

MaFK/RMOb/0120/17 

Prodej pozemku parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice (Lidická 8) 

  

Usnesení číslo: 1964/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 803/1, zast. plocha a nádvoří (pod 

bytovým domem č.p. 121 - Lidická 8), o výměře 74 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do 

podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 

- kupující 1/: XXXXX XXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

- kupující 2/: XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

za sjednanou kupní cenu Kč 59.200,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 

- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 29.600,00 při podpisu 

kupní smlouvy, 

- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 29.600,00 při podpisu 

kupní smlouvy.   

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

MaFK/RMOb/0105/17 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 

městského obvodu 

  

Usnesení číslo: 1965/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti při aplikaci zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

pozdějších předpisů, provedené u městského obvodu Vítkovice dle pověření č. 8/2017 

Magistrátem města Ostravy, kontrolované období 2014-2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

KSDaB/RMOb/0162/17 

Stavební úpravy bytů č. 3 a 7, Štramberská 12 

  

Usnesení číslo: 1966/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 824 stojícím  na pozemku p. č. 942/9, 

k.ú. Vítkovice na ul. Štramberská 12 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Stavební úpravy bytů č. 

3 a 7, Štramberská 12” zhotoviteli firmě Bernold s.r.o., Ocelářská 240/23, 703 00, 

Ostrava-Vítkovice, IČO:26878496, DIČ:CZ26878496, zapsané u KS Ostrava, oddíl C, vložka 

41110, za nabídkovou cenu 1 001 994,00 Kč bez DPH, t.j. 1 152 293,10 Kč vč. DPH. 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo. 

  

KSDaB/RMOb/0164/17 

Stavební úpravy bytů č. 3 a 7, Štramberská 16 

  

Usnesení číslo: 1967/RMOb-Vit/1418/79 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 826 stojícím  na pozemku p. č. 942/10 

k.ú. Vítkovice na ul. Štramberská 16 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Stavební úpravy bytů č. 

3 a 7, Štramberská 16” zhotoviteli firmě ELIN servis s.r.o., Hornická 64/3212, 702 00, 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:25396633, DIČ:CZ25396633, zapsané u KS Ostrava, oddíl C, 

vložka 18379, za nabídkovou cenu 1 043 371,56 Kč bez DPH, t.j. 1 199 877,29 Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo. 

  

 

  

 

 


